ДОГОВОР

об образовании по дополнительным платным общеразвивающим программам между Муниципальным  бюджетным дошкольным образовательным учреждением
детским садом   № 17 г. Пензы  «Земляничка»

и родителями (законными представителями) ребёнка

г. Пенза                                                                                                          «___»____________2022 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 г. Пензы «Земляничка»,расположенное  по адресу: г. Пенза, ул. Пушанина, д.10,  на основании лицензии: серия 58Л01 № 0000689, регистрационный N 11874 от 18.05.2016 г., выданной Министерством образования Пензенской области бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,   в лице Шалеевой Татьяны Николаевны, действующего   на   основании   Устава  Исполнителя, с  одной  стороны,  и "Заказчик", в лице_______________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
                                  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», Гражданским кодексом Российской Федерации, иных актов дейстующего законодательства заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является обучение образовательной организацией Воспитанника в рамках реализации дополнительной платной   общеразвивающей программы ___________________________ по желанию Заказчика при наличии свободных мест в  группах.

1.2. Форма обучения: очная

1.3.. Срок освоения дополнительной платной общеразвивающей программы (далее Программы) (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет один календарный год.

1.4 Местом реализации Программы   является Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 г. Пензы «Земляничкуа» , ул. Пушанина, 10.
1.5. Выдача документа об окончании  обучения по дополнительной платной   общеразвивающей программе «Звукоград» не предусмотрена  в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

2. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.   Самостоятельно осуществлять дополнительную платную образовательную деятельность.

2.1.2. Обучать  Воспитанника  по Программе, наименование, объем, и форма которой определены  настоящим Договором :

	№

п/п
	Наименование. направление
	Форма проведения
	Количество занятий
	Срок реализации

	неделя
	месяц
	год

	1

	2
	8
	72

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за обучение по Программе
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об уровне успешности ребенка в процессе обучения по Программе.
2.2.3. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2..3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительными общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее обучение по Программе, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с дополнительными  платными общеобразовательными программами и условиями настоящего Договора.

2.3.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.4. При обучении по Программе  учитывать индивидуальные особенности Воспитанника..

2.3.5. Создавать безопасные условия обучения, обеспечивающими жизнь и здоровье Воспитанника.

2.3.6. Обеспечить  соблюдение  требований  Федерального  закона  от  27  июля  2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1.Своевременно вносить плату за обучение по дополнительной  платной  общеобразовательной
 программе, предоставляемой несовершеннолетнему, в размере и порядке, определенную настоящим Договором, а также представлять платежные документы, подтверждающие оплату.

2.4.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия несовершеннолетнего.

2.4.3.В случае необходимости обеспечить несовершеннолетнего необходимым материалом, формой и т.д. для надлежащего осуществления Исполнителем обучения по Программе

2.4.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 2.4.6..Посещать собрания, индивидуальные консультации и открытые мероприятия, организованные Исполнителем и касающиеся реализации Программы.

2.4.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя
      3. Права Исполнителя, Заказчика (представителя несовершеннолетнего воспитанника):

3.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику, в заключении договора на обучение по Программе на новый срок по истечении действия настоящего договора при условии несоблюдения со стороны Заказчика, условий договора, допущения ими нарушений, предусмотренных гражданским законодательством.

3.2. Заказчик, вправе требовать от Исполнителя предоставления информации о плане работы по реализации Программы, уровне, успешности освоения Программы, сведений об Исполнителе (муниципальном образовательном учреждении).

3.3. Потребитель вправе обращаться к Исполнителю по всем вопросам обучения по Программе.

4. Оплата услуг

4.1. Заказчик, Потребитель в рублях оплачивает ежемесячно услуги, указанные в договоре (перечне) в сумме   90 рублей_00 копеек_за одно занятие или 720 рублей 00 копеек в месяц,   итого сумма  за полный срок обучения составляет  6480 (шесть тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек

4.2. Оплата производится на счет Исполнителя (Муниципального  бюджетное дошкольного образовательного учреждения детского сада  № 17 г. Пензы «Земляничка») до 10 числа месяца, следующего за месяцем  обучения по Програкмме в  безналичном   порядке  по реквизитам: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17

г. Пензы «Земляничка» (МБДОУ детский сад  17 г. Пензы )

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА БАНКА РОССИИ//УФК по Пензенской области г. Пенза

ИНН  5837005620
БИК  015655003
р/с         03234643567010005500

Кор/сч  40102810045370000047

ОГРН 1025801438959

Вид платежа: за обучение по дополнительным платным общеразвивающим программам (ДПОП)
4.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем   квитанцией
4.4.  Оплата услуг не производится, если ребенок отсутствует по причине болезни, отпуска или командировки  родителей, карантина. Во всех остальных случаях оплата производится полностью.

5. Основания для изменения и расторжения договора:

5.1. Условия договора могут быть изменены либо по соглашению двух сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.

5.2.  Договор  может  быть  расторгнут  Потребителем,  Заказчиком при условии, указанном  в  п.  1  Порядка обучения по дополнительным платным общеразвитвающим программам
5.3.   Договор   может   быть   расторгнут  одной  из  сторон  на  основаниях, предусмотренных действующим законодательством.  На основании Закона  Российской  Федерации "О защите прав потребителей", п. 32  потребитель вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

5.4.  Договор  может быть расторгнут Исполнителем при условии нарушения сроков оплаты услуг, обозначенных в договоре не позднее 10 – го числа каждого месяца.

5.5.  Исполнитель  вправе  отказаться  от  выполнения  условий  договора, если Потребитель  систематически  нарушает  права  и  интересы  других потребителей услуг, Исполнителя, после  трех предупреждений.

5.6.   Договор   считается   расторгнутым   со   дня  письменного  уведомления Исполнителем Заказчика, Потребителя об отказе от исполнения договора.

5.7..Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

 6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  по настоящему договору.

6.1.  При  условии  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств договора   стороны   несут   ответственность,   предусмотренную   существующим законодательством.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует

до "_______" _________ 202_____ г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   детский сад № 17

г. Пензы «Земляничка»

Юридический адрес: _г.Пенза, ул.Пушанина 10

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА БАНКА РОССИИ//УФК по Пензенской области г. Пенза

ИНН  5837005620

БИК  015655003

р/с         03234643567010005500

Кор/сч  40102810045370000047

ОГРН 1025801438959

Тел. 93 43 60

Заведующий

            _________Т.Н. Шалеева

 «____» ______________202__г.

М.П.

Воспитаннк:

___________________________

фамилия

___________________________

имя

отчество ребенка

Заказчик:

_____________________

фамилия

_____________________

имя

_____________________

отчество

паспорт

№___________________

выдан

«___»________________

_____________________кем, орган, выдавший документ _____________________

_____________________

место жительства:

________________________________________________________________________________________________

контактный телефон:

________________________

Подпись_________________